### Ablässgebet zum hl. Joseph.

Für die Recitation des nachfolgenden Gebetes zum hl. Joseph, das vom hl. Bernardin von Siena herürrt, ist 100 Tage Abläß verliehen.

*Beatissime Pater!*

Cardinalis Cajetanus Aloisi Masella ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humiliter expedit, ut aliquam Indulgentiam benigne concedere dignetur universis Christifidelibus, qui devote recitaverint sequentem ad S. Joseph orationem, a S. Bernardino Senensi concinnatam:

*„Memento nostri, Beate Joseph, et tuae orationis suffragio apud tuum putativum Filium intercede, sed et Beatissimam Virginem Sponsam tuam nobis propitiari redde, quae Mater est Eius, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat per infinita saecula saeculorum. Amen.“ Quam gratiam... .*

Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII. in audience habita die 14. Decembris 1889 ab infrascripto Secretario Sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, universis

Christifidelibus, corde saltem contrito ac devote recitantibus supradictam Orationem, *Indulgentiam centum dierum*, defunctis quoque applicabilem, semel in die lucrandam, benigne concessit. Praesenti *in perpetuum* valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem Congregationis die 14. Decembris 1889.

L. + S.

C. Card. **Christofori**, Praefectus.  
A. Archiep. **Nicopolit.**, Secretari

### Der hl. Vater und Albert der Große.

**LEO PP. XIII.**

Dilecto Filio Ludovico Vivès Lutetiam Parisiorum. Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Quod Opera B. Alberti Magni instituisti de integro edere, susceptus tibi quidem labor est non exiguis, sed fructuosus, opinamur, futurus. Quamquam enim post Alberti aetatem incrementa cuivis scientiarum generi complura attulit dies, ejus tamen vis et copia doctrinae, quae Thomam aluit Aquinatem, et aequalibus eorum temporum miraculo fuit, non potest vetustate ulla consernoscere. Utique videntur hodie nimis multi ponere ingenii laudem in festidio antiquitatis: sed omnino illa est philosophandi ratio optima, exquirere meditando nova, unaque simul sapientiam veterum non relinquere.

Igitur laboriosa maximi viri volumina, quae fiant jam industria tua notiora, spargere multo latius magnitudinem luminis sui posse confidimus, eorum nominatim commodo, qui in divinarum rerum humanarumve scientia diligentius elaborent. Cum vero tua ista editio auspicio satis bono in lucem tibi proditura videatur, si Nostro inscribatur nomine, Nobisque dedicetur, id quidem fieri non modo non recusamus, sed etiam gratum habemus: maxime quia Noster in Doctorem Angelicum amor vetus, ab amore magistri ejus non est disjunctus.